

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

主要財務資料披露聲明書  
截至二零一八年十二月三十一日止

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

主要財務資料披露聲明書  
截至二零一八年十二月三十一日止

<u>內容及章節</u>	<u>頁數</u>
<b>A. 部 - 分行資料 (只包括香港分行)</b>	
I. 損益帳資料	1
II. 資產負債表資料	2
III. 資產負債表附加資料	3~4
IV. 資產負債表以外項目	5
V. 其他財務資料	6~8
VI. 流動性披露	8~10
VII. 薪酬披露	10
<b>B. 部 - 整體銀行資料</b>	
I. 資本及資本充足比率	11
II. 其他財務資料	11
聲明	12

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## A. 部 - 分行資料 (只包括香港分行)

### I. 損益帳資料

截至二零一八年十二月三十一日止

港幣仟元

	全年至 2018年12月31日	全年至 2017年12月31日
利息收入	634,810	469,582
利息支出	(276,285)	(172,405)
	<u>358,525</u>	<u>297,177</u>
其他經營收入		
費用及佣金收入	42,938	48,645
費用及佣金開支	(13,352)	(10,977)
費用及佣金收入淨額	29,586	37,668
來自非港元貨幣交易的收益減虧損	79,605	57,816
來自持有作交易用途的證券的收益減虧損	12,634	26,529
來自其他交易活動的收益減虧損	3,136	(1,249)
其他	715	875
	<u>125,676</u>	<u>121,639</u>
經營開支		
行員及租金開支費用	(128,968)	(130,143)
其他開支(減去收費及佣金開支)	(31,395)	(26,836)
其他準備金支出淨額		
- 其他準備金	263	17,182
- 資產減值損失轉回/(減值損失)	8,459	(30,577)
	<u>(151,641)</u>	<u>(170,374)</u>
減值損失及為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金	(32,092)	(33,476)
來自物業、工業裝置及設備以及投資物業的處置的收益減虧損	-	-
除稅前利潤	300,468	214,966
稅項開支	(54,603)	(30,640)
除稅後利潤	<u>245,865</u>	<u>184,326</u>

## 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

### II. 資產負債表資料

截至二零一八年十二月三十一日止

港幣仟元

資產	2018年12月31日	2018年6月30日
現金及銀行結餘(存放於該機構的海外辦事處的數額除外)	4,186,770	4,252,942
距離合約到期日超逾1個月但不超逾12個月的銀行存款 (存放於該機構的海外辦事處的數額除外)	2,612,402	1,447,290
存放於該機構的海外辦事處的數額	2,643,359	2,336,237
貿易匯票	693,816	370,252
持有的存款證	816,332	714,283
透過損益按公允價值衡量的證券	196,880	451,999
按攤銷後成本衡量的證券	94,124	49,957
透過其他綜合損益按公允價值衡量的證券	5,738,273	4,971,585
貸款及應收款項	10,077,467	10,334,308
物業、工業裝置及設備以及投資物業	1,850	1,552
資產總額	<u>27,061,273</u>	<u>24,930,405</u>
<b>負債</b>		
尚欠銀行存款及結餘 (結欠該機構的海外辦事處的數額除外)	806,426	146,395
客戶存款		
- 活期存款及往來帳戶	729,423	928,767
- 儲蓄存款	8,933,131	8,581,505
- 定期、短期通知及通知存款	10,813,532	10,104,611
結欠該機構的海外辦事處的數額	2,487,469	2,679,689
其他負債及準備	3,158,852	2,458,219
負債總額	<u>26,928,833</u>	<u>24,899,186</u>
資本及盈餘	<u>132,440</u>	<u>31,219</u>
總權益與負債	<u>27,061,273</u>	<u>24,930,405</u>

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## III. 資產負債表附加資料

港幣仟元

	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
<b>1. 貿易匯票</b>		
貿易匯票	704,423	375,833
減： 減值準備	<u>(10,607)</u>	<u>(5,581)</u>
	<u>693,816</u>	<u>370,252</u>
<b>2. 貸款及應收款項</b>		
	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
<b>A. i) 對客戶的貸款及放款</b>	7,429,523	7,813,132
減： 減值準備	<u>(128,248)</u>	<u>(119,862)</u>
	<u>7,301,275</u>	<u>7,693,270</u>
<b>ii) 對銀行的貸款及放款</b>	55,324	57,971
減： 減值準備	<u>(830)</u>	<u>(870)</u>
	<u>54,494</u>	<u>57,101</u>
<b>iii) 其他款項</b>		
- 應計利息	123,416	93,224
- 其他	<u>2,632,987</u>	<u>2,526,450</u>
	2,756,403	2,619,674
減： 減值準備	<u>(34,705)</u>	<u>(35,737)</u>
	<u>2,721,698</u>	<u>2,583,937</u>
	<u>10,077,467</u>	<u>10,334,308</u>
<b>B. 減值準備政策</b>		
永豐商業銀行海外總行於上述各報表日期未有為香港分行提撥減值準備。		
<b>C. 已減值客戶之貸款明細</b>		
	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
- 本金	38,360	-
- 減值準備	30,959	-
- 擔保品價值	-	-
該等貸款佔貸款的百分率	<u>0.52%</u>	<u>0.00%</u>

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## III. 資產負債表附加資料 (續)

港幣仟元

### 2. 貸款及應收款項 (續)

#### D. i) 過期或經重組資產

	<u>2018年12月31日</u>		<u>2018年6月30日</u>	
	金額	百分率(%)	金額	百分率(%)
a. 已過期達以下期間的對客戶的貸款及放款毛額				
<u>    </u> 超過3個月但不超過6個月	-	-	-	-
<u>    </u> 超過6個月但不超過1年	-	-	-	-
其中經重組之客戶貸款及放款	-	-	-	-
<u>    </u> 超過1年	-	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
b. 經重組之客戶貸款及放款毛額	<u>20,784</u>	<u>0.28%</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
合計	<u>20,784</u>	<u>0.28%</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
c. 該等逾期貸款及放款所持抵押品的價值				
		<u>2018年12月31日</u>		<u>2018年6月30日</u>
抵押品的現行市值		-		-
有擔保數額		-		-
無擔保數額		-		-
d. 為該等逾期貸款及放款而提撥的減值準備的數額		<u>2018年12月31日</u>		<u>2018年6月30日</u>
		-		-

ii) 上述各報表日期並無其他已過期達以上期間或經重組的資產。

iii) 在報告日期當日並無持有經收回資產。

#### E. 對銀行的貸款及放款

上述各報表日期並無已過期達以上期間或經重組的對銀行及其他金融機構的貸款及放款。

### 3. 其他負債及準備

	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
應付利息	72,799	58,744
貸款承諾及財務擔保合同減值準備	7,438	6,393
其他	<u>3,078,615</u>	<u>2,393,082</u>
	<u>3,158,852</u>	<u>2,458,219</u>

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## IV. 資產負債表以外項目

港幣仟元

### 1. 或有負債及承諾

以下或有負債及承諾項目下之合約金額乃是依各別重要項目作摘要性之分類。

	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
直接信貸替代項目	7,832	7,845
與交易有關聯的或有項目	9,406	25,113
與貿易有關聯的或有項目	125,851	101,464
其他承諾	3,330,564	3,148,725
其他	<u>195,793</u>	<u>59,151</u>
	<u>3,669,446</u>	<u>3,342,298</u>
衍生工具		
- 匯率合約	198,931,926	159,784,726
- 利率合約	10,796,597	10,909,596
- 其他	<u>15,724</u>	<u>55,388</u>
	<u>209,744,247</u>	<u>170,749,710</u>
衍生工具的公平價值(指上述衍生工具而言)		
- 匯率合約	1,881,390	1,752,454
- 利率合約	28,495	35,002
- 其他	<u>235</u>	<u>675</u>
	<u>1,910,120</u>	<u>1,788,131</u>

或有負債及承諾項目下之合約金額乃指合約如被悉數取用而客戶又拖欠不還時所涉及之風險金額。公平價值指重訂按市價估值，其價值為正數的所有合約成本。此等數額並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## V. 其他財務資料

港幣仟元

### 1. 按行業類別劃分的對客戶的貸款及放款的毛額之分析

下列分析乃根據香港金融管理局之[貸款、墊款及準備金分析季報]之指引而編制。給予個別國家之客戶貸款及放款不少於總貸款額百分之十，便應予以披露。

A. 在香港使用的貸款及放款	2018年12月31日		2018年6月30日	
	金額	持有抵押品或其他抵押的價值	金額	持有抵押品或其他抵押的價值
a. 工業、商業及金融				
- 物業發展	125,308	54,352	-	-
- 物業投資	651,472	295,812	649,944	294,284
- 金融企業	503,076	20,911	1,335,332	168,241
- 股票經紀	100,000	-	-	-
- 批發及零售業	180,583	136,160	295,460	232,702
- 製造業	258,864	97,975	421,527	172,266
- 運輸及運輸設備	217,467	9,610	27,251	5,375
- 康樂活動	-	-	-	-
- 資訊科技	467,502	23,000	173,444	-
- 其他	16,217	16,217	36,468	36,468
b. 個人				
- 為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	-	-	-	-
- 為購買其他住宅物業的貸款	-	-	-	-
- 信用咭放款	-	-	-	-
- 其他	-	-	-	-
B. 貿易融資	953,609	465,052	954,336	330,610
C. 在香港以外使用的貸款及放款	3,955,425	797,780	3,919,370	966,012
總計	<u>7,429,523</u>	<u>1,916,869</u>	<u>7,813,132</u>	<u>2,205,958</u>

### 2.A. 按國家或區域劃分的客戶貸款及放款明細

	2018年12月31日	2018年6月30日
- 香港特別行政區	3,161,417	4,167,473
- 中國	1,307,557	1,648,773
- 中華台北	1,370,461	561,873
- 其他	1,590,088	1,435,013
總計	<u>7,429,523</u>	<u>7,813,132</u>

### 2.B. 按國家或區域劃分的逾期貸款及減值貸款明細

	2018年12月31日	2018年6月30日
- 中華台北	38,360	-
總計	<u>38,360</u>	<u>-</u>



V. 其他財務資料 (續)

3. 國際債權披露

港幣百萬元

下列是以交易對手類別而分析的國際債權表。有關國家或地域分部分類是以交易對手之所在地為基準，並已顧及認可國家風險轉移之因素。此分析乃根據香港金融管理局之「國際銀行業務統計資料申報表」之指引而編制。該等國家或地域分類佔國際債權總額不少於百分之十，便應予以揭露。

2018年12月31日

	銀行	官方機構	非銀行私營機構		其他	總計
			非銀行 金融機構	非金融 私營機構		
1 已發展國家	4,419	1	39	1,408	-	5,867
2 離岸中心	1,437	61	563	4,676	-	6,737
其中國家: 香港特別行政區	1,358	61	523	3,359	-	5,301
3 發展中國家-亞太地區:	8,324	35	451	2,943	-	11,753
其中國家: 中國	1,632	35	352	1,289	-	3,308
其中國家: 中華台北	6,069	-	21	1,365	-	7,455
總計	14,180	97	1,053	9,027	-	24,357

2018年6月30日

	銀行	官方機構	非銀行私營機構		其他	總計
			非銀行 金融機構	非金融 私營機構		
1 已發展國家	3,484	-	40	772	-	4,296
2 離岸中心	1,291	52	1,012	5,137	-	7,492
其中國家: 香港特別行政區	1,021	52	1,012	4,327	-	6,412
3 發展中國家-亞太地區:	7,148	-	355	2,989	-	10,492
其中國家: 中國	968	-	276	1,351	-	2,595
其中國家: 中華台北	5,497	-	-	1,400	-	6,897
總計	11,923	52	1,407	8,898	-	22,280

4. 對內地非銀行對手方的風險承擔

港幣百萬元

對內地非銀行對手方的風險承擔乃根據金融管理局之「內地業務申報表」之填報指示而編制。

	資產負債表內 的風險額	資產負債表以 外的風險額	總計
<b>2018年12月31日</b>			
1 中央政府，中央政府持有的企業、其子公司及合資企業	1,104	115	1,219
2 地方政府，地方政府持有的企業、其子公司及合資企業	489	74	563
3 居住於中國內地的中國公民，或於中國內地註冊的民營企業、其子公司及合資企業	1,496	417	1,913
4 以上項目1沒有報告的其他中央政府持有的企業	314	-	314
5 以上項目2沒有報告的其他地方政府持有的企業	-	-	-
6 居住於中國內地以外的中國公民，或非中國內地註冊企業但獲批貸款用於中國內地	1,869	473	2,342
7 其他企業而申報機構視獲批貸款為對內地非銀行對手方的風險承擔	-	-	-
總計	5,272	1,079	6,351
撥備後總資產	27,105		
資產負債表內的風險額為總資產的百分比	19.45		

	資產負債表內 的風險額	資產負債表以 外的風險額	總計
<b>2018年6月30日</b>			
1 中央政府，中央政府持有的企業、其子公司及合資企業	1,432	-	1,432
2 地方政府，地方政府持有的企業、其子公司及合資企業	805	-	805
3 居住於中國內地的中國公民，或於中國內地註冊的民營企業、其子公司及合資企業	1,639	4	1,643
4 以上項目1沒有報告的其他中央政府持有的企業	365	-	365
5 以上項目2沒有報告的其他地方政府持有的企業	-	-	-
6 居住於中國內地以外的中國公民，或非中國內地註冊企業但獲批貸款用於中國內地	2,106	74	2,180
7 其他企業而申報機構視獲批貸款為對內地非銀行對手方的風險承擔	-	-	-
總計	6,347	78	6,425
撥備後總資產	24,924		
資產負債表內的風險額為總資產的百分比	25.46		

# 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

## V. 其他財務資料 (續)

港幣百萬元

### 5. 持有外匯情況

外匯風險額乃根據香港金融管理局之「持有外匯情況申報表」內之規定計算所得。持有某非港元貨幣之淨持倉量佔所有非港元貨幣的總淨持倉量的不少於百分之十，便應予以揭露。

2018年12月31日	美元	歐羅	日元	人民幣	澳元	台幣	其他	總計
現貨資產	15,358	906	129	3,324	2,697	-	18	22,432
現貨負債	(15,712)	(360)	(127)	(4,589)	(1,257)	-	(289)	(22,334)
遠期買入	98,348	299	139	84,644	26	368	673	184,497
遠期賣出	(97,844)	(879)	(104)	(83,543)	(1,464)	(281)	(429)	(184,544)
期權淨持倉量	-	2	-	-	2	-	29	33
長(短)倉淨持倉量	150	(32)	37	(164)	4	87	2	84

  

2018年6月30日	美元	歐羅	日元	人民幣	澳元	台幣	其他	總計
現貨資產	13,303	745	189	2,930	2,993	-	20	20,180
現貨負債	(14,979)	(614)	(157)	(4,254)	(389)	-	(294)	(20,687)
遠期買入	79,179	189	119	64,934	156	504	1,629	146,710
遠期賣出	(77,550)	(317)	(198)	(63,519)	(2,825)	(520)	(1,272)	(146,201)
期權淨持倉量	1	-	-	-	-	-	(47)	(46)
長(短)倉淨持倉量	(46)	3	(47)	91	(65)	(16)	36	(44)

期權淨持倉量是按其期權合約的得爾塔加權持倉基礎計算。以上述各報表日期，並沒有非港元貨幣的結構性淨持倉量。

## VI. 流動性披露

### 管治架構

永豐商業銀行董事會確定了整體流動性風險管理框架，並將流動性風險管理職能的執行和實施委託給資產負債管理委員會（ALCO）。銀行資產和負債管理的框架和結構在永豐商業銀行的政策文件“資產和負債管理政策”中制定。本分行ALCO在總行ALCO的監督下履行職責。

本分行ALCO由分行行政總裁、分行經理、財務主管、風險管理負責人、會計、運營、內部審計負責人和總行代表組成。

### 流動性風險管理

本分行ALCO制定了分行的流動性風險管理政策，並通過分行的財務金融部門執行。會計部門負責編制和報告每日財務報告和流動性維持比率(LMR)。風險管理部門定期執行與流動性相關的壓力測試，審視流動性風險管理政策和相關的計量指標，並向本分行ALCO提出修訂建議。本分行ALCO每月定期舉行會議，審視分行最新的流動資金情況及現有流動風險管理策略的成效。如果金融市場出現緊急狀況或內部情況需要作緊急決定，將召開特別會議。會議紀錄並分發給總行ALCO成員和高級管理層查閱。

### 資金匯集策略

本分行的流動性管理策略是建立和維持當地穩定的資金來源，實現有效的多樣化，在相關市場中保持活躍交易，以確保在正常和有壓力的市場條件下及時獲得資金來源。多元化的資金來源不僅包括穩定的客戶存款和存款證發行計劃，還包括完善的銀行間貨幣市場網絡和總行支援。此外，本分行一直持有相當規模的投資評級債券投資組合，可以在受壓情況下變賣獲得流動資金來源，保持資金暢順。

為確保資金來源的多樣化，本分行定期編制潛在資金來源提供者名單，同時對其可靠程度，資金條款（如利率，抵押要求，借款期限）以及任何潛在影響進行內部評估。該清單定期在本分行的ALCO報告和審視。

## 流動性監測工具

## 流動性維持比率

為了監控和減低流動性風險，本分行建立了一系列流動性風險衡量指標，以監測和控制本分行的流動性暴險。為確保平均流動性維持比率(LMR)保持在25%法定要求之上，本分行設定額外5%的內部安全緩衝。如果LMR低於30%的內部限制，本分行將立即採取適當行動，增加流動性維持比率。本分行的LMR披露如下：

	2018年 第四季 百分率(%)	2017年 全年 百分率(%)
期內平均流動性維持比率	<u>44.59</u>	<u>41.97</u>

本分行之期內平均流動性維持比率是基於其每個公曆月的流動性維持比率的平均值的算術平均數(就有關報告期呈交的流動性狀況申報表所報告者)，並根據香港《銀行業(流動性)規則》之方法計算。

根據《銀行業(披露)規則》，期內平均流動性維持比率自2018年度起以季度列示。比較資料不予重列。

## 現金流量到期日缺口和集中度比率

本分行為所有個別貨幣設立了一套到期缺口限額，以監控不同到期期限內每種貨幣的流動性風險。本分行還制定了總體貨幣錯配限額，以控制本分行在1年期限內的總體貨幣錯配缺口比例。此外，本分行設立了存款和掉期活動的集中限額，以監控存款基礎的穩定性和多樣化，避免過度依賴集團內部公司和金融市場融資互換工具的資金。截至2018年12月底，集團內公司的存款和前10名客戶存款分別佔本分行存款總額的2.9%和19.2%。截至2018年12月底，市場融資互換工具的資金只佔本分行總資產值的7.9%。以下為截至2018年12月底，現金流量到期日缺口情況以及資產負債表內和表外項目到期日分析。

## 現金流量到期日缺口

	翌日	2至7日	8天至1個月	1個月以上至3 個月	3個月以上至1 年	超過1年
淨流動資金錯配	1,108	(329)	(589)	(156)	(64)	14
累計錯配	1,108	779	190	34	(30)	(16)

VI. 流動性披露 (續)

港幣百萬元

資產負債表內和表外項目\*

	總額	翌日	2至7日	8天至1個月	1個月以上至3個月	3個月以上至6個月	6個月以上至1年	1年以上至2年	2年以上至3年	3年以上至5年	超過5年	餘額
庫存現金及存放於中央銀行結餘	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
應收同業款項	9,544	1,706	560	2,688	2,359	837	1,339	-	-	55	-	-
債務證券	5,832	5,832	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
客戶貸款	7,448	19	426	1,339	1,048	437	919	907	1,128	982	243	-
其他資產	3,391	95	57	513	669	849	412	668	-	-	17	63
<b>資產負債表內之總資產</b>	<b>26,218</b>	<b>7,655</b>	<b>1,043</b>	<b>4,540</b>	<b>4,076</b>	<b>2,123</b>	<b>2,670</b>	<b>1,575</b>	<b>1,128</b>	<b>1,037</b>	<b>260</b>	<b>63</b>
<b>資產負債表外之總債權</b>	<b>3,301</b>	<b>1</b>	<b>5</b>	<b>1,105</b>	<b>443</b>	<b>297</b>	<b>319</b>	<b>790</b>	<b>138</b>	<b>203</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

  

	總額	翌日	2至7日	8天至1個月	1個月以上至3個月	3個月以上至6個月	6個月以上至1年	1年以上至2年	2年以上至3年	3年以上至5年	超過5年	餘額
客戶存款及結餘	20,543	9,695	726	3,769	2,936	1,652	1,672	4	-	-	89	-
應付同業款項	3,295	818	47	36	62	-	90	-	-	-	2,242	-
其他負債	2,237	4	78	291	372	817	371	15	-	-	17	207
<b>資產負債表內之總負債</b>	<b>26,075</b>	<b>10,517</b>	<b>851</b>	<b>4,096</b>	<b>3,370</b>	<b>2,469</b>	<b>2,133</b>	<b>19</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,348</b>	<b>207</b>
<b>資產負債表外之總承擔</b>	<b>6,813</b>	<b>1</b>	<b>199</b>	<b>1,272</b>	<b>944</b>	<b>1,378</b>	<b>1,881</b>	<b>784</b>	<b>138</b>	<b>216</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

\* 編製基礎及到期日分類主要按照金管局MA(BS) 23—流動性監察工具的申報指示制定而成。

流動性壓力測試

本分行定期對LMR及資產和負債到期缺口頭寸進行流動性壓力測試，以監控本分行的流動性狀況及其對不同壓力情況的抵禦能力。資產和負債到期缺口頭寸以現金流量為計算基礎，包括衍生工具，客戶存款流失或早期贖回活動的行為考慮因素，貸款展期和違約假設，以及不同壓力情景下的債券變賣套現能力。並對壓力測試結果進行靈敏度分析，以評估計算參數變化對LMR和現金流量期限缺口的影響。針對不同壓力情景下的期限缺口部位亦設定了目標限額，如果超出限額，將採取後續跟進行動。補救措施包括調查缺口過大原因和隨後的流動資金匯集策略建議，以加強流動性頭寸。

應急資金計劃

本分行制定了一項應急資金計劃（CFP），以應對可能嚴重影響分行流動資金狀況的任何不可預見情況。該計劃旨在為分行提供一套應急政策，程序和行動計劃框架，以便有效地維持與資金提供者和金融市場的交易。此外，計劃亦設立臨時流動性危機管理委員會（LCMC）來執行CFP政策，並處理緊急情況下的日常流動性管理工作。LCMC的職責包括但不限於與監管機構，資金提供者，主要客戶和內部員工保持密切溝通，實施應急資金策略，並密切監控策略的有效性，及將本分行流動資金頭寸報告給總行以及監管機構。

應急資金策略包括修訂本分行為資金提供者支付的溢價，盡可能延長借入資金期限，識別未使用的抵押品以進行抵押借款，暫時停止現有貸款的續期以及吸納銀行間存款，並在需要時要求總行資金支援。本分行在2018年沒有啟動CFP。

VII. 薪酬披露

有關於香港金融管理局監管政策手冊（CG-5）- 穩健的薪酬制度指引之薪酬披露要求，請參閱總行的2018年報。

## 永豐商業銀行股份有限公司 香港分行

### B. 部 - 整體銀行資料

永豐商業銀行股份有限公司

#### I. 資本及資本充足比率

##### A. 資本充足比率

<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
<u>14.44%</u>	<u>14.45%</u>

##### B. 股東資金

<u>2018年12月31日</u> 台幣仟元	<u>2018年6月30日</u> 台幣仟元
<u>129,081,699</u>	<u>124,625,227</u>

資本充足比率是按照名為《銀行資本適足性及資本等級管理辦法》的文件而計算的。

#### II. 其他財務資料

台幣仟元

	<u>2018年12月31日</u>	<u>2018年6月30日</u>
資產總額	<u>1,485,321,021</u>	<u>1,456,252,539</u>
負債總額	<u>1,356,239,322</u>	<u>1,331,627,312</u>
貸款總額	<u>919,303,206</u>	<u>877,615,359</u>
存款總額	<u>1,195,974,154</u>	<u>1,142,853,858</u>
	全年至	全年至
	<u>2018年12月31日</u>	<u>2017年12月31日</u>
除稅前盈利	<u>11,295,481</u>	<u>9,062,738</u>

# 聲 明

根據香港金融管理局於二零一五年八月六日所發出之CA-D-1「適用於銀行(披露)條列的指引」，本行現附上截至二零一八年十二月三十一日止之年度主要財務資料披露報告。本人茲證明此份聲明書所披露之資料已遵從香港金融管理局披露方案之各項建議；並且就本人所知及相信，乃真確無訛，亦不具誤導成分。



---

替任行政總裁  
永豐商業銀行股份有限公司  
香港分行

---

2019年4月26日

日期